
Я 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫ ТЭТЫСЪ АД МИ 11И СП Р А Ц И1 • 3 

П О С Т А II О В Л Е II И Е 

от 30 декабря 2022 г. №178 

Республики» 

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. 
N 2258-р, во исполнение Постановления Администрации Балезинского района от 30 декабря 
2019г. № 1671 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования 
«Балезинский район» Администрация постановляет: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса в Администрации муниципального образования «Муниципальный окр) г Балезинский 
район Удмуртской Республики» согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи геля 
Аппарата Главы муниципального образования. Совета депутатов и Администрации 
муниципального образования «Муниципальный окрм Налезинский район Удмуртской 
Республики» Касимову Г А . 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в сети 
Интернет, 

Об утверждении 
эффективности 

ключевых показа! елей 
функционирования 

антимонопольного комплаенса в Администрации 
муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской 

Глава муниципа К).В. Мовойдарский 



Приложение № 1 
к пое таножлению Администрации 

муниципальнш о образования 
"Муниципальный округ Балезинский район 

-Удмур!ской Республики» 
от 30 декабря 2022 г. N 1786 

К Л Ю Ч ЕВЫ Е П О К А З А Т Е Л И 
Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И Ф У Н К Ц И О Н И Р О В А Н И Я А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н О Г О К О М П Л А Е Н С А 

В А Д М И Н И С Т Р А Ц И И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я « М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й 
О К Р У Г Б А Л Е З И Н С К И Й Р А Й О Н У Д М У Р Т С К О Й Р Е С П У Б Л И К И » , 

N 
п/п 

Наименование клгочево! о 
показателя 

Наличие утвержденного 
правового акта Администрации 
муниципального образования 
«Мун ици пал ь н ы й округ 
Балезинский раион 
УдмурIской Республики» 
(далее - Администрация) об 
антимонопольном компласнсе 

Определен и е у п о л 11 омоченных 
подразделений 

Утверждение карты комплаенс-
рисков 

Работа по выявлению и оценке 
рисков нар\ п.]спим 
антимонопольного 
законодагельства, определение 
вероятности их. возникновения 
(в том числе за 
предшествующие три года) 

Мониторинг и анализ практики 
применения антимонопольного 
законодательства 

Определение значения 
ключево! о показа tcjfl 

0 - правовой акт не принят; 
1 - правовой акт принят; 
2 - в отчетном периоде в 
правовой акт вносились 
изменения по 
соьершенс гвованию с и о е м ы 
антимонопольно!о 
компласнеа 

0 - уполномоченные 
подразделения не 
определены; 
1 - уполномоченные 
п од раз д ел ен и я о п редел е и ы: 
2 - уполномоченные 
подразделения определены и 
активно работают по 
профилактике и 

i предупреждению нарушений 

0 - карча не утверждена; 
1 - карча утверждена 

0 - работа по выявлению 
рисков не приводии.я; 
1 - риски выявлены юлько 
при внедрении комплаенса: 
2 - риски выявляю 1 ся на 
постоянной основе, 
анализируется вероятность их 
возникновения 

0 - мониторинг и анализ не 
проводи Iся: 
1 - моншоринг и анализ 
проводился только при 
внедрен и и к о м i ы а с не а: 
2 - мониторинг и анализ 
проводя!ся на ж к ю я м н о й 
основе 

Факгически исполнен!"), 
балл - : 



6 ! 
•1 

Обучение служащих 
Админис грации требованиям 
анти м оно п о л ь н о i о 
законодательства и 
а нти м о н о п ол ь н о го к о м п л ае н с а 

i 

0 - обучение не проводится; | 
1 - проводится вводный 
(первичный) и нструктаж; 
2 - проводятся вводный и 
целевой (внеплановый) 
инструктаж 

7 ' j 

i 

Утверждение 1[лапа 
мероприя тий по снижению 
рисков нарушения 
а нти м о н о п о л ьн о го 
законодател ьства 

0 - план мероприятий не 
утвержден: 
1 - план мероприятий 
утвержден; 
2 - план мероприятий 
актуализируется 

: 8 ; Р а з м е щ с н и е н о р м а т и в п о -
правовых актов Администрации 
в течение года на официальном 
сайте в сети "Интернет", а в 
случае необходимости - в 
разделе "Оценка 
регулирующего вшдейсгвия" 
для публичного обсуждения 
нормативно-правовых актов 

0 - И ПА не размещаю тся; 
1 - ii И Л размещаются, не 
проводится экспертиза с 
публичным сбором замечаний 
и предложений; 
2 - НПА размещаются, 
проводится экспертиза с 
публичным сбором замечаний 
и предложений 

9 

] i 

Размещение при необходимости 
проектов нормативно-правовых 
актов Администрации в течение 
2023 года на официальном 
сайте в сети "Интернет" в 
разделе "Оценка 
регулирующего воздействия" 
для публичного обсуждения 
проектов нормативно-правовых 
актов 

0 - проекты НПА не 
размещаются; 
1 - проекты НПА 
размещаются с проведением 
оценки регулирующего 
воздействия 

10 

! 

Информирование Главы района 
о внутренних документах, 
которые могут повлечь 
нарушение а нти м он о п о л ь н о го 
законодательства, 
противоречить 
антимонопольному 
з а к о н одлтел ьству, 
антимонопольному комплаенсу 

0 - внутренние документы не 
анализируются; 
1 - внутренние документы 
анализируются, информация 
доводится до Главы: 
2 - внутренние документы 
а! I ал и з и р у юте я, и и ф о р м а ц и я 
доводится до Главы и 
сотрудников Администрации 

! i i 

1 

12 

Снижен ие ко: i и чества 
• нарушений антимонопольного 
! законода тельства со стороны 
Администрации по сравнению с 
прошлым годом 

0 - количество нарушений по 
1 сравнению с прошлым годом 
увеличилось, осталось На 
прежнем уровне; 
1 - количество нарушений по 
сравнению с прошлым [годом 
снизилось; 

! 2 - нарушений в отчетном 
году не было 

! i i 

1 

12 Подготовка доклада об 
антимонопольном коми л аенсе 

0 - доклад не подготовлен; 
1 - доклад подписан Главой 
района; 



13 Выявление конфликта 
интересов в деятельности 
служащих и структурных 
п о д р аз д ел е н и й А д м и н и с тр а ц и и. 
разработка предложений по их 
и с кл ю че н и ю, п ро веде и и е 
с л ужеб н ы х п р о в е р о к 

2 - доклад подписан Главой 
района и утвержден 
коллегиальным органом 

0 - работа по выявлению 
конфликта интересов, 
служебные проверки не 
проводя 1ся; 
1 - работа но выявлению 
конфлик I а интересов, 
служебные проверки 
проводя Iся; 

I 2 - работа по выявлению 
I конфликта интересов, 
: служебные проверки 
; проводя 1 ся. ра $рзГ-агывлюiся 
предложения но устранению 
нарушений, информация 
доводи гея до служащих 
Администрации 

<*> Заполняется при подготовке отче!а об исполнении показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса. 

Механизм оценки эффективности антимонопольного комплаенса: 

высокий уровень эффективности антимонопольно! о комплаенса Администрации - от 19 до 
24 баллов; 

средний уровень эффективное!и антимонопольного комплаенса Администрации - от 14 до 
18 баллов; 

низкий уровень эффективности антимонопольного комплаенса Администрации - менее 14 
баллов. 


